
 
 

C

COMUNE DI FELINO 

 

 

 

 

Piazza Miodini, 1 - 43035 Felino (PR) 
TEL: 0521/335951 – FAX: 0521/834661 

Web: www.comune.felino.pr.it - E-mail: cfelino@comune.felino.pr.it 

C.F. e P. IVA: 00202030342 

 
SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE CULTURA E TURISMO 

 

 

 

Oggetto: CONCESSIONE CONTRIBUTO ALL'ASSISTENZA VOLONTARIA DI 

COLLECCHIO, SALA BAGANZA E FELINO PER MANIFESTAZIONE IN 

OCCASIONE DEL 40° ANNIVERSARIO DI FONDAZIONE. IMPEGNO DI 

SPESA 

 

Determinazione Dirigenziale 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Eliana Setti / INFOCERT SPA 

 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 01.04.2014, divenuta esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 

stato approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2014, nonché la Relazione Previsionale e Programmatica ed il 

Bilancio Pluriennale per il triennio 2014 - 2016; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 52 del 01.04.2014, divenuta esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 

stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) contabile dell’esercizio 2014, ai sensi dell’art. 169 del D. Lgs. 

267/2000; 

 

RICHIAMATO il Regolamento Comunale per la disciplina della concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed 

ausili finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici ai sensi dell’art. 12 della Legge 241/1990, il quale al Capo V 

”Attribuzione di vantaggi economici”, art. 19 “Natura del vantaggio economico”, comma 1, lettera a.2 prevede che la 

concessioni di vantaggi economici possono essere relativi al godimento di un bene comunale mediante la concessione di 

locali comunali per attività culturali, sportive, ricreative ecc..; 

  
PREMESSO che la Giunta comunale, con atto n. 95 del 30.06.2014, ha deliberato di concedere un contributo 

economico di € 250,00 in favore dell’Assistenza Volontaria Onlus di Colleccchio, Sala Baganza e Felino per la 

realizzazione della manifestazione celebrativa in occasione del 40° anniversario di fondazione, che si svolgerà a 

Collecchio nelle giornate del 5 e 6 luglio 2014; 

 

CONSIDERATO che con la deliberazione della Giunta comunale ora richiamata si è dato mandato alla Responsabile 

del Servizio Cultura di assumere con propria determinazione l’impegno di spesa necessario all’organizzazione della 

rassegna sul bilancio 2014; 

 

DATO ATTO pertanto che, per la realizzazione della manifestazione celebrativa in occasione del 40° anniversario di 

fondazione, che si svolgerà a Collecchio nelle giornate del 5 e 6 luglio 2014, occorre impegnare il contributo di € 

250,00, all’intervento 1050202 cap. 4000 del bilancio 2014; 

 

ACQUISITO il visto del Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000; 

 

 

DETERMINA 

 



1. di dare atto che è stato deliberato di concedere un contributo economico di € 250,00 in favore dell’Assistenza 

Volontaria Onlus di Colleccchio, Sala Baganza e Felino per la realizzazione della manifestazione celebrativa in 

occasione del 40° anniversario di fondazione, che si svolgerà a Collecchio nelle giornate del 5 e 6 luglio 2014;  

 

2. di impegnare la spesa di € 250,00 sull’intervento 1050202 cap. 4000 “Spese per manifestazioni culturali” del 

bilancio 2014, in favore dell’Assistenza Volontaria Onlus di Colleccchio, Sala Baganza e Felino, la quale, dopo 

aver compilato la consueta modulistica relativa ai contributi in denaro alle associazioni di volontariato da parte 

dell’Amministrazione Comunale, fornirà un’autocertificazione nella quale dichiarerà che la somma introitata verrà 

utilizzata per il corretto funzionamento dell’associazione (autofinanziamento) e non a scopo di lucro; 

 

3. di comunicare, a cura dell’Ufficio Cultura, la presente decisione alla sig. Carvin Roberto, in qualità di referente per 

l’iniziativa, ai sensi e per gli effetti dell’art. 1326 del Codice Civile, nonché ai sensi dell’art. 191, comma 1, del 

D.L.vo 267 del 18 agosto 2000 e dell’art. 16 del Regolamento di contabilità; 

 

4. di comunicare, a cura dell’Ufficio Segreteria, la presente determinazione ai capi-gruppo consiliari. 

 

Il presente atto viene pubblicato, ai sensi dell’art. 21, comma 5, del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei 

Servizi, all’Albo Pretorio per giorni quindici consecutivi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 

Eliana Setti / INFOCERT SPA 

 


